Dat. Kal. Mart. Constantinop. FELICE et TAURO 
Conss. (428).

7.- Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.- Si pater 
dotem pro filia simpliciter dederit vel pro filio ante 
nuptias donationem fecerit, habeat autem filius vel in 
potestate constitutus vel forte emancipatus res 
maternas vel ex alio modo tales, quae adquisitionem 
effugiunt, quarum usus fructus solus apud patrem 
remanet, vel quocumque modo poterat quasdam 
actionem contra patrem habere, dubitabatur apud 
veteres, utrumne videatur pater ex ipso debito dotis 
vel ante nuptias donationis fecisse promissionem vel 
dationem, ut sese ab huiusmodi nexu liberet, an 
debitum quidem remanet in sua natura, liberalitas 
autem paterna dotem vel ante nuptias donationem 
dare suggessit. Et in tali dubitatione multa pars 
legislatorum sese divisit, alio etiam incremento 
huiusmodi quaestioni addito, si forte dixerit in 
instrumento dotali ex rebus paternis et maternis 
dotem vel ante nuptias donationem dare, utrum pro 
dimidia parte videtur datio vel promissio facta esse, 
an pro rata portione utriusque substantiae. 

Utramque igitur dubitationem certo fini tradentes 
sancimus, si quidem nihil addendum existimaverit, 
sed simpliciter dotem vel ante nuptias donationem 
dederit vel promiserit, ex sua liberalitate hoc fecisse 
intellegi, debito in sua figura remanente. Neque enim 
leges incognitae sunt, quibus cautum est omnimodo 
paternum esse officium dotes vel ante nuptias 
donationes pro sua dare progenie. Et liberalitas 
itaque talis maneat vera et inrevocabilis et puro 
nomine liberalitas, et debitum suam sequatur 

donation for the benefit of his offspring. Hence, an 
act of liberality of this kind shall remain valid and 
irrevocable, and it, with the obligation, will enure to 
their benefit.

Where, however, a father declares that he grants 
liberalities of this kind out of his own property, or out 
of that of the mother, or of other persons which 
cannot be acquired, or out of what he himself owes, 
then, if he is in absolute want, the dowry or the ante-
nuptial donation must be considered to have been 
given out of the property belonging to his sons or his 
daughters. But if he himself possesses considerable 
property, in this instance he will be understood to 
have bestowed the dowry or the ante-nuptial 
donation out of his own estate; for he would have 
been able to have given a dowry for his daughter or an 
ante-nuptial donation for his son, in proportion to his 
means, and to have consented that his children, if 
they desired to do so, might add a part, or even all of 
that to which they were entitled through the 
generosity of their father in giving the dowry or the 
ante-nuptial donation; so that it will actually be 
apparent not only what he himself intended to give, 
but also what was derived from the property of his 
children, and he would not be compelled to rely upon 
vain statements, and thereby incur serious risk.